
   

 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 338  DEL 03/04/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19REA007 (CIG 7830150C2E) AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 
MATERIALE DI CONSUMO PER LO STRUMENTO DI PROPRIETA’ 
DELL’ASUIUD HYBRITE VYSIS AI SENSI DELL’ART. 63 C.2 LETT. B DEL 
D.LGS. 50/2016 – DETERMINA A CONTRARRE N. 245 DEL 13/03/2019 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 338 del 03/04/2019 Pag. 2 di 3  

Richiamata la Determina a contrarre n. 245 del 13/03/2019 di indizione di una procedura per la 
fornitura di materiale di consumo per lo strumento di proprietà dell’ASUIUD Hybrite Vysis; 
 
Rilevato che: 

- è stata attivata la procedura sul Mercato elettronico delle P.A. mediante Trattativa Diretta n. 
851585 per mezzo della quale è stata invitata a presentare offerta la ditta Abbott s.r.l., 
distributore esclusivo dei prodotti di cui trattasi; 

- è pervenuta la proposta economica come di seguito riepilogato, ritenuta corrispondente alle 
caratteristiche tecniche richieste ed accertata la congruità dei prezzi: 
 

Descrizione Codice U.d.M. Fabbisogno 
presunto Prezzo unitario 

Vysis ALK Break Apart FISH Probe Kit 6N3823 cf 12  €       2.100,00  
Kit per citologia urinaria FISH Vysion 
multicolor probe 2J2720 cf 6  €       1.784,25  

Vysis SRY/CEPX FISH probe Kit 6N2920 cf 1  €          570,75  
Vysis Williams region Probe 
ELN/D7S486, D7S522 FISH Probe Kit 6N2820 cf 1  €          543,75  

Paraffin Pretreatment IV and Post-
Hybridization Wash Buffer Kit 1N3105 cf 1  €          621,75  

 
 
Ritenuto, pertanto, di affidare la fornitura dei beni di cui trattasi alla ditta Abbott s.r.l. alle condizioni 
economiche sopra riportate per un periodo di 12 mesi per un importo complessivo presunto di € 
37.641,75, fatta salva l’attivazione dell’opzione contrattuale per l’acquisto di ulteriori prodotti 
analoghi alla presente fornitura fino a concorrenza di € 37.641,75 alle medesime condizioni tecniche 
ed economiche nel corso di validità contrattuale ed all’esercizio dell’eventuale proroga per un periodo 
massimo di 6 mesi; 
 
Visti il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore 
alla soglia comunitaria, approvato con Decreto del D.G. 102 del 29.09.2017; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del dr. Michele Bregant; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di affidare alla ditta Abbott s.r.l. per un periodo di 12 mesi, nelle more dell’attivazione di 
specifica gara centralizzata, riservandosi nel caso di risolvere anticipatamente il contratto, la 
fornitura dei prodotti di seguito elencati: 

 

Descrizione Codice U.d.M. Fabbisogno 
presunto Prezzo unitario 

Vysis ALK Break Apart FISH Probe Kit 6N3823 cf 12  €       2.100,00  
Kit per citologia urinaria FISH Vysion 
multicolor probe 2J2720 cf 6  €       1.784,25  

Vysis SRY/CEPX FISH probe Kit 6N2920 cf 1  €          570,75  

Vysis Williams region Probe 6N2820 cf 1  €          543,75  



Atto n. 338 del 03/04/2019 Pag. 3 di 3  

ELN/D7S486, D7S522 FISH Probe Kit 

Paraffin Pretreatment IV and Post-
Hybridization Wash Buffer Kit 1N3105 cf 1  €          621,75  

 
 

per un importo complessivo presunto di € 37.641,75, fatta salva l’attivazione dell’opzione 
contrattuale per l’acquisto di ulteriori prodotti analoghi alla presente fornitura fino a 
concorrenza di € 37.641,75 alle medesime condizioni tecniche ed economiche nel corso di 
validità contrattuale ed all’esercizio dell’eventuale proroga per un periodo massimo di 6 mesi; 

 
che la spesa complessiva di € 37.641,75 presunta posta a carico dei Bilanci 2019-2020, troverà 
allocazione agli specifici conti in relazione alla classe merceologica dei beni, e che tali costi trovano 
integrale copertura nei riaddebiti a carico degli enti del SSR. 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 338 del 03/04/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 03/04/2019 16:37:58
IMPRONTA: 0196AEBDFDBFCA57A4A8339AB5C19A16DD7A94DE94774E9A54471FDE40695836
          DD7A94DE94774E9A54471FDE406958368AEB7895A3E6D49C78B022A7A5A527B6
          8AEB7895A3E6D49C78B022A7A5A527B68012B7B5E19748902FD73913D2803DA5
          8012B7B5E19748902FD73913D2803DA5771B3083E7905A9AEADAEE9A5576D914


